
 

 

Kraków, 27 stycznia 2026 r. 

BR.001.3.2025 

Sprawozdanie z działalności  
Komisji Rozwoju Wsi Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

za 2025 rok 

W 2025 roku Komisja Rozwoju Wsi, Rolnictwa i Ochrony Środowiska pracowała od stycznia do 
grudnia w składzie: 

Katarzyna Stadnik – Przewodnicząca,  

Bartłomiej Szczoczarz – Wiceprzewodniczący 

oraz członkowie: Marek Piekara – od marca 

oraz Jarosław Raźny - od lutego  

oraz Alicja Wójcik – do lutego 

 

Komisja łącznie odbyła 12 posiedzeń stacjonarnych, w których oprócz członków uczestniczyli także: 
Starosta Krakowski, Skarbnik Powiatu, Członek Zarządu – Grzegorz Stokłosa, Członek Zarządu – 
Janusz Pasternak, Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, Kierownik Biura 
Strategii i Rozwoju, Kierownik Biura Inwestycji i Remontów, Dyrektor Departamentu Pożyczek i 
Dotacji Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie, Kierownik 
Działu Planowania i Analiz, Zastępca Dyrektora Departamentu Środowiska Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego, Dyrektor Wydziału Promocji i Współpracy, Radny 
Rady Powiatu w Krakowie – Karol Pawełko, Nadleśniczy Nadleśnictwa Krzeszowice, Zastępca 
Nadleśniczego Nadleśnictwa Krzeszowice, Przedstawiciele Spółki IGO oraz Dyrektor Wydziału 
Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich. 

Komisja zaopiniowała pozytywnie 15 projektów uchwał. 

 

Styczeń 

Podczas Pierwszego posiedzenia Komisja sporządziła i przyjęła sprawozdanie ze swojej działalności 
za 2024 r. oraz zapoznała się z programami wsparcia finansowego Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie. 

 

Luty 

Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowych na 
inwestycje z zakresu ochrony środowiska – „POWIAT BEZ SMOGU”. Dodatkowo Komisja zapoznała 
się z informacjami dotyczącymi zarządzania zasobami geologicznymi na terenie powiatu oraz zmian 
w wykorzystywaniu gruntów rolnych na terenie powiatu krakowskiego. 
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Marzec 

Komisja zaopiniowała pozytywnie projekty uchwał: 

- w sprawie zmiany budżetu i zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Krakowskiego na rok 2025 

- w sprawie zmiany uchwały Nr XI/95/2025 Rady Powiatu w Krakowie z dnia 26 lutego 2025 roku 
w sprawie zasad udzielania dotacji celowych na inwestycje z zakresu ochrony środowiska - "Powiat 
Bez Smogu".  

Dodatkowo Komisja pochyliła się nad problematyką ochrony powietrza w powiecie krakowskim. W 
posiedzeniu brał udział przedstawiciel Urzędu Marszałkowskiego (Departament Środowiska). 

 

Kwiecień 

Komisja zaopiniowała pozytywnie projekty uchwał: 

- w sprawie zmiany budżetu i zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Krakowskiego na rok 2025 

- w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Krakowskiego na lata 2025 – 2030 
przyjętej Uchwałą Nr IX/84/2024 Rady Powiatu w Krakowie z dnia 30 grudnia 2024 r 

Komisja zajęła się tematem usuwania azbestu na terenie powiatu krakowskiego. 

Dodatkowo Komisja wystąpiła z wnioskiem o podjęcie działań mających na celu usunięcie wyrobów 
azbestowych znajdujących się na obiektach będących w Zarządzie Powiatu Krakowskiego, poprzez: 
inwentaryzację, wymianę pokryć dachowych, ścian i innych elementów zawierających azbest oraz 
z wnioskiem o utworzenie programu dotacyjnego, adresowanego do samorządów, dotyczącego 
usuwania wyrobów azbestowych u mieszkańców Powiatu Krakowskiego, poprzedzonego kampanią 
informującą o konieczności usunięcia azbestu do 2032 roku  

 

Maj 

Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem z wykonania Budżetu Powiatu Krakowskiego za 2024 rok. 
W trakcie posiedzenia Komisja zaopiniowała pozytywnie raport o stanie powiatu za 2024 rok. 

 

Czerwiec 

W czerwcu odbyły się dwa posiedzenia Komisji. Podczas pierwszego Komisja Rozwoju Wsi, 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska obradowała wraz z Komisją Promocji, Kultury, Turystyki i Sportu. 
Komisje zajęły się tematem odtwarzania populacji ryb w rzekach na terenie powiatu krakowskiego. 
Dodatkowo Komisja zapoznała się z odpowiedzią na wniosek o podjęcie działań mających na celu 
usunięcie wyrobów azbestowych znajdujących się na obiektach będących w Zarządzie Powiatu 
Krakowskiego. Na drugim posiedzeniu Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie 
zmiany budżetu i zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Krakowskiego na rok 2025. 

 

Sierpień  

Komisja zapoznała się z informacjami na temat opracowywanego Programu Ochrony 
Środowiska Powiatu Krakowskiego oraz realizacją projektu zintegrowanego LIFE-IP 
EKOMAŁOPOLSKA wdrażanie regionalnego planu działań dla klimatu i energii dla 
województwa Małopolskiego 
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Wrzesień 

Komisja zapoznała się z Programem Ochrony Środowiska Powiatu Krakowskiego, a także 
zaopiniowała pozytywnie projekty uchwał: 

- w sprawie zmiany budżetu i zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Krakowskiego na rok 
2025 

- w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Krakowskiego na lata 2025 – 
2030 przyjętej Uchwałą Nr IX/84/2024 Rady Powiatu w Krakowie z dnia 30 grudnia 2024 r. 

 

Październik 

Komisja pochyliła się nad tematem gospodarki leśnej na terenie powiatu i koncepcją lasów 
społecznych. Dodatkowo Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie 
przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Krakowskiego z organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2026”. 

 

Listopad 

Komisja zapoznała się z informacją na temat realizacji Powiatowego Programu Ochrony 
Środowiska dla Powiatu Krakowskiego. Dodatkowo Komisja zaopiniowała pozytywnie 
projekty uchwał: 

- w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Krakowskiego do 2030 
roku 

- Budżetu Powiatu Krakowskiego na 2026r. w zakresie przedmiotu działania Komisji 

- Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Krakowskiego w zakresie przedmiotu działania 
Komisji 

- w sprawie planu pracy Rady Powiatu w Krakowie na 2026 r 

Komisja sporządziła plan pracy Komisji na kolejny rok. 

 

Grudzień 

W grudniu Komisja zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu 
kontroli Komisji Rewizyjnej oraz planów pracy Komisji Rady na rok 2026. 

 
Przewodnicząca Komisji Rozwoju Wsi, 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

 

Katarzyna Stadnik 

Otrzymują: 

1. Rada Powiatu w Krakowie, 

2. aa. 

 


